
Nations Unies, 
ASSEMBLÉE 
GÉNÉRALE 
QUARANTE-TROISIÈME SESSION 

Documents officiels* 

BUREAU 
3e s é a n c e 

t e n u e l e 
v e n d r e d i 28 o c t o b r e 1988 

à 9 h 30 
New York 

COMPTE RENDU ANALYTIQUE DE LA 3e SEANCE 

P r é s i d e n t : M. AL-SHAKAR ( V i c e - P r é s i d e n t d e l ' A s s e m b l é e g é n é r a l e ) 

.SOMMAIRE 

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR DE LA QUARANTE-TROISIEME SESSION ORDINAIRE DE 
L'ASSEMBLEE GENERALE ET REPARTITION DES QUESTIONS INSCRITES A L'ORDRE DU JOUR 
( s u i t e ) 

DEMANDE D'INSCRIPTION D'UNE QUESTION ADDITIONNELLE A L'ORDRE DU JOUR PRESENTEE 
PAR LA REPUBLIQUE DOMINICAINE 

• Ic present compte rendu est sujet à rectifications Celles и doivent porter la signature d un membre de la 
delegation intéressée ei être adressées, dans un délai d une vnuim <: compter de la date de publication, au Chet 
de la Section d idition des documents offuu*U bureau DC2 74) 2 l'mied N.11 ions Plaza, et également être ponces 
sur un exemplaire du compte rendu 

I-es recti. » .nions seront , . 1н t l i t turt J i 1.1 • un d.ms un lasiicule distinct p»nit ihaqm commis 

D i s t r . GENERALE 
A/BUR/43/SR.3 
3 novembre 1988 
FRANÇAIS 
ORIGINAL : ANGLAIS 

88-56675 61970 (F) / . . . 

Nations Unies,

ASSEMBLÉE
GÉNÉRALE
QUARANTE-TROISIÈME SESSJON

Documents officiels'"

•
BUREAU

3e séance
tenue le

vendredi 28 octobre 1988
à 9 h 30
New York

Président

COMPTE RENDU ANALYTIQUE DE LA 3e SEANCE

M. AL-SHAKAR (Vice-Président de l'Assemblée générale)

. SOMMAIRE

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR DE LA QUARANTE-TROISIEME SESSION ORDINAIRE DE
L'ASS~MBLEE GENERALE ET REPARTITION DES QUESTIONS INSCRITES A L'ORDRE DU JOUR
(suite)

DEMANDE D'INSCRIPTION D'UNE QUESTION ADDITIONNELLE A L'ORDRE DU JOUR PRESENTEE
PAR LA REPUBLIQUE DOMINICAINE

-1 e pre-.cnl nlmptc flondu cc;t "uJct à IT'dlfH..alll"'ln"i ("clic.. \ 1 dUI\Cnt porter la \'ttnaturc d un membre de la

dtlctz'ltlon Inlt~5.-.éc ('1 être adre\o;ée... dan.~ un .Ir/o. d uni' 'l'('mum• •1, nmplt'r dt' la JaU' tIr publu 0('0'1. au Chef
dc la ~l",It(ln d ~dltmn dec; dt.... umcnt... llffi,I('I .. hurcau DC~ 7~() .:!: l'ntlC'd 1'l.lllI'n~ Ph17a. ct ('!l,lierne", cotre ponéc'..
"Uf un cll.Cmplalfl' du l~lft1pl(" rC'nJlI

Le:.. rcl, 11.n .llhm' \("(nnl l" !.h\'c ...11'11'" loi ,llIlUrt Jl 1,1"'c "'11'11 ,l.lll" un 1d.'lILulr dl ..lm\ t pUll! l hdqUt footllnnu"

.. lUn

Distr. GENERALE
A/BUR/43/SR.3
3 novembre 1988
FRANCAIS
ORIGINAL : ANGLAIS

88-56675 61970 (F) 1 • ••



ABBURB43BSR.3 
Français 
Page 2 

La séance est ouverte à 9 ̂  40. 

ADOPTION DEL'ORDREDU JOUR DE LAQUARANTE-TROISIEME SESSIONORDINAIREDE 
L'ASSEMBLEE GENERALE ETREPARTITIONDES QUESTIONS INSCRITES AL'ORDREDU JOUR 
(suite) 

DEMANDED'INSCRIPTION D'UNE QUESTION ADDITIONNELLE AL'ORDREDU JOURPRESENTEE 
PARLA REPUBLIQUE DOMINICAINE (AB43B247) 

1. Le PRESIDENT a^oelle l'attention sur la demande d'inscription à l'ordre du 
^our d'une question additionnelle intitulée "Aide d'urgence au Nicaragua^ au 
Costa Rica et au^ autres ̂ avs victimes du cvclone Joan" (AB43B24^) présentée ̂ ar 
la Ré^ubligue dominicaine. Le représentant de la Ré^ubligue dominicaine a demandé 
à ^articioer à l'examen de cette guestion^ conformément à l'article 43 du règlement 
intérieur. 

2. A l'invitation du Président- M. Del Rosario (Ré^ubligue dominicaine) ̂ rend 
^lace à la table du Bureau. 

3. M. DEL ROSARIO (Ré^ubligue dominicaine)^ parlant en sa gualité de président du 
Groupe de l'Amérigue latine et des Cara^bes^ demande gue cette guestion soit 
inscrite à l'ordre du ^our et examinée en priorité en séance ̂ lénière. 

4. Nul n'ignore gue le cvclone Joan a r̂ ait des dégâts très importants dans la 
région des Caraïbes. M. Del Rosario a été récemment informé ̂ ar l'Ambassadeur du 
Panama gue le Gouvernement panaméen avait terminé l'évaluation des dégâts causés 
^ar le cvclone dans ce ̂ avs et gue l'état d'urgence a été décrété dans la région 
sinistrée. Par conséguent^ le Panama devrait figurer ̂ armi les ̂ avs cités dans le 
document AB43B247. 

5. Le Bureau décide de recommander à l'Assemblée générale d'inscrire laguestion 
additionnelle- telle gu'elle a été modifiée- à l'ordre du ̂ our. 

6. Le Bureaudécide de recommander à l'Assemblée générale d'examiner laguestion 
directement en séance plénière et de lui accorder lapriorité en raison du 
caractère important et urgent gu'elle revête 

^. M. Del Rosario (Républigue dominicaines se retire. 

La séance est levée à 9 b 45. 

A/BUR/43/SR.3
Français
Page 2

La séance est ouverte à g-h 40.

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR DE LA.QUARANTE-TROISIEME SESSION ORDINAIRE DE 
L'ASSEMBLEE GENERALE ET REPARTITION DES QUESTIONS INSCRITES A L'ORDRE DU JOUR
(suite)

DEMANDE D'INSCRIPTION D'UNE QUESTION ADDITIONNELLE A L'ORDRE DU JOUR PRESENTEE
PAR LA REPUBLIQUE DOMINICAINE (A/43/247)

1. Le PRESIDENT appelle l'attention sur la demande d'inscription à l'ordre du
jour d'une question additionnelle intitulée "A1de d'urgence au Nicaragua, au
Costa Rica· et aux autres pays victimes du cyclone Joan" (A/43/247) présentée par
la République dominicaine. Le représentant de la République dominicaine a demandé
à participer à l'examen de cette question, conformément à l'article 43 du règlement
intérieur.

2. A l'invitation du Président, M. Del Rosario (République dominicaine) prend
place à la table du Bureau.

3. M. DEL ROSARIO (République dominicaine), parlant en sa qualité de président d~
Groupe de l'Amérique latine et des Caraïbes, demande que cette question soit
inscrite à l'ordre du jour et examinée en priorité en séance plénière.

4. Nul n'ignore que le cyclone Joan a fait des dégâts très importants dans la
région des Caraïbes. M. Del Rosario a été récemment informé par l'Ambassadeur du
Panama que le Gouvernement panaméen avait terminé l'évaluation des dégâts causés
par le cyclone dans ce pays et que l'état d'urgence a été décrété dans la région
sinistrée. Par conséquent, le Panama devrait figurer parmi les pays cités dans le
document A/43/247.

5. Le Bureau décide de recommander à l'Assemblée générale d'inscrire la question
additionnelle, telle qu'elle a été modifiée. à l'ordre du jour.

6. Le Bureau décide de recommander à l'Assemblée générale d'examiner la question
directement en séance plénière et de lui accorder la priorité en raison du
caractère important et urgent qu'elle revêt.

7. M. Del Rosario (République dominicaine) se retire.

La séance est levée à 9 h 45.


